
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 090/2021

Pregão Presencial n° 047/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇO DA TERCEIRIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS CITADOS DESTES PROFISSIONAIS NA

SECRETÁRIA, MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TAMBÉM SENDO DE INTERESSE DAS DEMAIS SECRETARIAS,

OPTANDO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PELA TERCEIRIZAÇÃO DOS SERVIÇOS COM EMPRESAS

QUALIFICADAS PARA TAL.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 090/2021, pregão presencial nº 047/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto

é ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇO DA TERCEIRIZAÇÃO DOS

SERVIÇOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS CITADOS DESTES PROFISSIONAIS NA SECRETÁRIA,

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TAMBÉM SENDO DE INTERESSE DAS DEMAIS SECRETARIAS, OPTANDO A

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PELA TERCEIRIZAÇÃO DOS SERVIÇOS COM EMPRESAS QUALIFICADAS PARA

TAL, adjudicar o objeto licitado em favor de SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA, UNILIFE SAUDE

DOMICILIAR LTDA e VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI segundo mapa de apuração.

SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA - CNPJ: 14.759.578/0001-30
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista

Serviço mensal sendo 40h semanais.

Cadastrar e/ou conferir e atualizar cadastro eletrônico garantindo a

identificação do paciente;

Colaborar para a manutenção dos programas de qualidade e melhoria

contínua, seguindo normas e procedimentos, identificando potenciais

melhorias e atuando no sentido de implementá-las;

Cumprir as normas e procedimentos referentes ao sistema de gestão

da qualidade e segurança do paciente, através do cumprimento das

boas práticas legais e institucionais;

Emitir e transferir senha ao paciente de acordo com o tipo de

atendimento agendado; -Realizar abertura de ficha de atendimento

ambulatorial no prontuário eletrônico, e providenciar o

encaminhamento do paciente para o setor de atendimento;

Realizar agendamentos solicitados pelos profissionais após  

- MENSAL 36,0000 2.068,0000 - 74.448,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Técnico em enfermagem

Serviço mensal sendo escala 12/36h.

Profissional com curso técnico em enfermagem com registro no órgão

competente para a prestação dos serviços:

Participar de relacionamento profissional e abordagem da clientela;

Realizar procedimentos técnicos relacionados com a satisfação das

necessidades de conforto e segurança do paciente: posições para

exames, transporte do paciente, assistência ao doente em fase

terminal;

Realizar procedimentos técnicos no auxílio ao diagnóstico e

tratamentos diversos: sinais vitais, coleta de materiais para exames;

Medicação: cálculo, vias, diluições, dosagens. Insulinoterapia.

Processo cicatricial e técnicas de curativos e bandagens; Cuidados de

Enfermagem em procedimentos técnicos específicos: nebulização,

inalação, oxigenoterapia, manobras  

- MENSAL 48,0000 2.219,9500 - 106.557,60

Valor Total Adjudicado R$ 181.005,60

VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  - CNPJ: 27.750.463/0001-27
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais

Serviço mensal sendo escala 12/36 h.

Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de

limpeza, conservação e portaria. Executar serviços gerais de

conservação e limpeza; Zelar pela conservação e guarda do material

de serviço; Coletar o lixo e colocá-lo em recipiente apropriado para ser

transportado; Receber e transmitir mensagens; Executar outras tarefas

correlatas. 

- MENSAL 96,0000 2.064,0000 - 198.144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
PRESTAÇÃO SERVIÇO - Motorista

Serviço mensal sendo escala 12/36h.

Dirigir veículos automotores utilizados no transporte de pacientes, -

Executar pequenos reparos de emergência - Executar primeiros

socorros em caso de emergência - Preencher boletins de ocorrência -

Cumprir as ordens de serviço, comunicando o defeito observado, zelar

pela conservação e limpeza do veículo sob sua guarda, troca de óleo,

verificar na chegada e saída os níveis de óleo, água, etc. -Executar

outros serviços afins 

- MENSAL 72,0000 2.999,0000 - 215.928,00

Valor Total Adjudicado R$ 414.072,00

UNILIFE SAUDE DOMICILIAR LTDA - CNPJ: 30.845.664/0001-12
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista

Serviço mensal sendo escala 12/36h.

Cadastrar e/ou conferir e atualizar cadastro eletrônico garantindo a

identificação do paciente;

Colaborar para a manutenção dos programas de qualidade e melhoria

contínua, seguindo normas e procedimentos, identificando potenciais

melhorias e atuando no sentido de implementá-las;

Cumprir as normas e procedimentos referentes ao sistema de gestão

da qualidade e segurança do paciente, através do cumprimento das

boas práticas legais e institucionais;

Emitir e transferir senha ao paciente de acordo com o tipo de

atendimento agendado; -Realizar abertura de ficha de atendimento

ambulatorial no prontuário eletrônico, e providenciar o

encaminhamento do paciente para o setor de atendimento; Realizar

agendamentos solicitados pelos profissionais após  

- MENSAL 60,0000 2.265,0000 - 135.900,00

Valor Total Adjudicado R$ 135.900,00

TOCANTINS, 17 de Agosto de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

